[image: image1.png]

Сельская Дума

сельского поселения “Село Грабцево”

Ферзиковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 05 мая 2016 года
                   № 28
с. Грабцево

Об установлении начальной цены предмета аукциона по продаже земельного участка и предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 – ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктами 12 и 4 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3. Федерального закона от 25.10.2001г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования сельского поселения» «Село Грабцево», Сельская Дума сельского поселения «Село Грабцево» РЕШИЛА:

1. Установить, что начальной ценой предмета аукциона по продаже земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, является кадастровая стоимость такого земельного участка (при условии, что результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона).

2. Установить, что начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная  собственность  на  который  не  разграничена, устанавливается в размере 2 (двух) процентов кадастровой стоимости такого земельного участка (при условии, что результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона), за исключением случаев, установленных пунктом 15 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.

3. До принятия нормативных актов Российской Федерации и Калужской области об установлении начальной цены предмета аукциона по продаже земельного участка, право собственности на который не разграничено, и начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, право собственности на который не разграничено, распространить действие пунктов 1 и 2 настоящего Решения  на подготовку и организацию соответствующих аукционов земельных участков, право собственности на которые не разграничено.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ферзиковкие вести».
Глава сельского  поселения
«Село Грабцево»                                                                            И.А.Тимощук
PAGE